Упраўленне адукацыі

Ашмянскага раённага

выканаўчага камітэта

Дяржаўная установа

адукацыі

«Ашмянскі цэнтр творчасці

дзяцей і моладзі»
	Управление образования

Ошмянского районного

исполнительного комитета

Государственное учреждение

образования

«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

       ПРАТАКОЛ                                                 ПРОТОКОЛ

06.12.2023
г. Ашмяны                                                                       г. Ошмяны

Об итогах районного этапа

Республиканского конкурса

Пионерских и новогодних календарей

«Территория волшебства»
В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап Республиканского конкурсапионерских и новогодних календарей «Территория волшебства», который проводится среди членов общественного объединения «Белорусская республиканская пионерская организация».
Реализация конкурса направлена на совершенствование и поиск новых форм работы по взаимодействию с активистами ОО «БРПО», совершенствование творческих способностей учащихся.
В конкурсе приняли участие 8 государственных учреждений образования: «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», «Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича». «Средняя школа №3 г. Ошмяны», «Гимназия № 1 г. Ошмяны», «Кольчунская средняя школа», «Новоселковская средняя школаОшмянского района», «Гольшанская средняя школа», «Докурнишская средняя школа», «Гравжишковская базовая школа»
 Жюри в составе:

- Буйницкая И.С., директор ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

- Бурдук В.И., заместитель директора по учебно-методической работе, ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

- Войтеховская Н.Н., заведующий отделом декоративно-прикладного искусства,  ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

- Трус Н. А., председатель Ошмянского РС ОО «БРПО», ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:

1. Признать победителями районного этапа Республиканского конкурса пионерских и новогодних календарей «Территория волшебства»
В номинации «Новогоднийадвент-календарь»:
1 место – календарь Якубенко Ульяны,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Василевская И. Б.;
2 место – календарь Войнюш Эвелины,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Челек Л. В.;

2 место – календарь Мисюкевич Елизаветы,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Жинь Л. Л.;

2 место – календарь Шиманович Анастасии, ГУО«Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича», руководитель Шиманович Е. В.;

3 место – календарь Солдень Илоны, ГУО «Гравжишковская базовая школа», руководитель Банюшевич Н. В.;

3 место – календарь Бутримович Ксении, ГУО «Грвжишковская базовая школа», руководитель Байдан А. Ф.;
3 место – календарь Тулько Антона,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Жинь Л. Л.;
3 место – календарь Мацкевич Ульяны,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Тарасевич С. И.;
3 место – календарь Мисюкевича Александра,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Путято Л. Л.;
3 место – календарь Колпака Арсения,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Тарасевич С. И.;
3 место – календарь Челомбитко Валерии,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Жинь Л. Л.;
3 место – календарь Дремо Марианны,ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Тарасевич С. И.
В номинации пионерский календарь «Круглый год с БРПО»:

1место – календарь Андрушойть Дарьи, ГУО «Средняя школа №3 г. Ошмяны», руководитель Вайда Ю. А.;
1 место – календарь Сапона Глеба, ГУО«Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича», руководитель Суровец О. Р.;
1 место – календарь Буйницкого Максима, ГУО «Гимназия № 1 г. Ошмяны», руководитель Дашкевич Я. С.;
1 место – календарь Третьяка Матвея, ГУО «Гольшанская средняя школа», руководитель Третьяк Т. И.;
2 место – календарь Дашкевич Ульяны, ГУО«Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича», руководитель Суровец О. Р.;

2 место – календарь Хотиловского Никиты, ГУО «Новоселковская средняя школаОшмянского района», руководитель Бальцевич Е. В.;
2 место – календарьБарташкевич Евы, ГУО «Докурнишская средняя школа», руководитель Барташкевич И. В.;

2 место – календарь Граевской Доминики, ГУО «Докурнишская средняя школа», руководитель Завадская М. К.;

2 место – календарь Серпейко Софии, ГУО «Кольчунская средняя школа», руководитель Новицкая О. С.;

2место – календарь Новицкой Яны, ГУО «Кольчунская средняя школа», руководитель Новицкая О. С.;

2 место –календарь Дашкевича Максима, ГУО «Кольчунская средняя школа», руководитель Новицкая О. С.;

 2 место – календарьКарповича Тимофея, ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Красовская А. М.
2.Направить для участия в областном этапе Республиканского конкурса пионерских и новогодних календарей «Территория волшебства» работы, занявшие первые места.
Председатель жюри:                                                      И.С. Буйницкая

Члены жюри:                                                                  В. И. Бурдук

                                                                                        Н. Н. Войтеховская

                                                                                        Н. А. Трус